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CEPHE NEDİR

 Giydirme cephe, çağdaş mimari kavramları alüminyum, cam 

kombinasyonu ile çözen, özgün tasarımları uygulamaya geçiren bir 

mühendislik, yapım ve montaj sistemidir. 

 Giydirme cephe 

 AR-GE 

 Projelendirme 

 Üretim 

 İmalat ve montaj aşamalarından oluşur. 



GİYDİRME CEPHE AVANTAJARI

 Güneş ışınlarından ve zararlı dış etkilerden korur. 

 Binaları yağmurdan, kinetik enerjiden, kapiler su emmesinden, nispi 
rutubetten, gürültüden korur. 

 Yalıtım kullanılmasına imkân sağlayarak enerji tasarrufu sağlar. 

 Çatlakların görünmesini önler, muhtemel şakül hatalarını giderir. 

 Renk ve doku bozuklukları olmaz. 

 Bakım ve onarım en aza iner. 

 Çevre dostudur. 

 Fonksiyonel ve estetiktir. 

 Hafiftir. 



GİYDİRME CEPHE SİSTEMLERİ

 Kapaklı cephe sistemleri 

• Klasik kapaklı cephe sistemleri 

• Isı bariyerli klasik kapaklı cephe sistemi 

 Strüktürel silikon cephe sistemleri 

 Panel cephe sistemleri 

 Transparan cephe sistemleri 

• Çelik konstrüksiyon 

• Çelik gergili sistem 

• Yüksek ısı dilimlerine dayanıklı izole cam cephe sistemleri 



GİYDİRME CEPHE SİSTEMLERİ

 Işıklık (Skylight) sistemleri 

 Kompozit panel cephe sistemleri 

• Kompozit panel 

• Alüminyum/Metal kompozit panel 

• Toprak Esaslı kompozit panel   Granit & Seramik Kaplama 
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ALÜ. GİYDİRME CEPHE SİSTEM SEÇİMİNDE ETKİLİ OLAN KRİTERLER

Alçak yapılara nazaran farklı etkenlere maruz kalan yüksek yapılarda dikkat edilmesi

gereken kriterlerdeki farklılıklar, yükseldikçe rüzgar etkisinin artması, yüksek

yapıların yoğun olduğu bölgelerde meydana gelen hava sıkışması ve türbülans etkisi,

türbülansın etkisiyle Marilyn Monroe efekti de denilen yağmur sularının ve kar

yağışının üst katlara doğru çıkması, ters yündeki hareketi, ısı kaybının kazancının

daha yüksek olması, giydirme cephelerin kapladığı geniş yüzeylerde oluşan

genleşme oranının daha fazla olması, malzeme yorulma düzeyinin yüksekliği,

yağmurun geliş açısındaki farklılıklar ve yoğunluğu, etki eden gürültü şiddeti, yangın

etkisi, prestij olgusu, cephe temizliği ve bakımıdır



ALÜ. GİYDİRME CEPHE SİSTEM SEÇİMİNDE ETKİLİ OLAN KRİTERLER

Tasarlanan fonksiyona uygun cephe tasarımı önemli bir karardır. İleride bina

fonksiyonunda meydana gelecek değişikliklere uyumlu olmalıdır. 

Alüminyum giydirme cephe tasarımını etkileyenler ; 

• Doluluk boşluk oranı 

• Kaplanacak yüzey alanı, 

• Maliyeti, prestij olgusunu 

• Fonksiyonelliği 



ALÜ. GİYDİRME CEPHE SİSTEM SEÇİMİNDE ETKİLİ OLAN KRİTERLER

Alüminyum giydirme cepheler, uygulanacak bina bazında düşünülmeli, uygun 

profil kesiti seçilirken dikkat edilecekler ;

• Genleşme oranı

• Kat yükseklikleri

• Etki eden rüzgar yükü

Alüminyum giydirme cephe sistemlerinin ısı yalıtım değerleri, ısıtma havlandırma

sistemlerinin kapasitelerini ve seçimlerini etkilemektedir. MEKANİK  grupla koordineli 

çalışılmalıdır.
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Yapılara Etkiyen Karakteristik Yükler
Kalıcı (sabit, zati, öz, ölü) yükler (G): Yapı elemanlarının öz yükleridir. 

•Döşeme ağırlığı ( döşeme betonu+tesviye betonu+kaplama+sıva). 

•Kiriş ağırlığı. •Duvar ağırlığı (dolgu malzemesi+bağlama harcı+sıva). 

•Kolon ağırlığı. 

Hareketli yükler (Q): Yapı elemanına zaman zaman etkiyen ve yer değiştiren statik yüklerdir. 

•Eşya yükleri. 

•İnsan yükleri. 

•Kar yükü. Yatay yükler (E): Yapıya yatay olarak etkidiği varsayılan statik veya dinamik yüklerdir.

•Deprem yükü. 

•Rüzgâr yükü. 

•Toprak itkisi 

•Sıvı yükü. Diğer yükler (T): 

•Sıcaklık farkından oluşan yük. 

•Büzülme ve sünmeden oluşan yük. 

•Farklı oturmalardan oluşan yük

•Buz yükü. 

TS498–1997, TS ISO 9194–1997: Kalıcı yükler, hareketli yükler, kar, buz ve rüzgâr yükleri. 

Deprem Yönetmeliği–2007: Deprem yükleri



Yapılara Etkiyen Karakteristik Yükler

Sabit yükler TS ISO 9194–1997 Ek A ve Ek B tablolarında inşaatlarda kullanılan malzemelerin 

karakteristik yoğunlukları verilmiştir. Bu tablolar yardımıyla döşeme, kiriş, duvar gibi 

elemanların karakteristik sabit yükü belirlenir. Sabit yük g ile gösterilir



Yapılara Etkiyen Karakteristik Yükler
Hareketli yükler İnsan yükü, eşya ağırlıklar, kar yükü, depolanmış malzeme gibi yüklerdir. TS498–

1997 Çizelge 7 de konut odaları, balkon, merdiven, kütüphane ve birçok farklı amaçla 

kullanılan döşemelerde alınması gereken karakteristik hareketli yükler tanımlanmıştır. Döşeme 

karakteristik hareketli yükü bu çizelgeden alınır. Hareketli yük q ile gösterilir.



KAR YÜKÜ

Kar yükü Kar yoğunluğu için tek değer vermek mümkün değildir, çok değişkendir: 

Normal kar yoğunluğu 100 - 300 kg/m3 arasındadır. 

Sulu yağan kar 400–500 kg/m3 yoğunluğa varabilir. 

Buz 900–970 kg/m3 yoğunluğu ile sudan daha hafiftir ve suda yüzer.

Eriyerek su halini aldığında 1000 kg/m3 olduğu düşünülürse iyi bir karşılaştırma yapılabilir. 
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KAR YÜKÜ DİKKATE ALINMAYAN ÖRNEKLER

SAMSUN ALAÇAM STADI ABD MİNEPOLİS STADI

MOSKOVA AVM ÇATISI
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RÜZGAR YÜKÜ

Çok yüksek olmayan, normal yapılar için statik olduğu kabul edilen ve yapıya yatay etkiyen yüktür. TS 498-

1997 standardında bulunan madde 11.2.3 ve 11.3 e göre hesaplanır. Rüzgârın esiş yönünde çarptığı yapı 

yüzeylerinde basınç, terk ettiği arka yüzeylerde ve yalayıp geçtiği yüzeylerde emme kuvveti oluşur. Basınç 

veya emme kuvveti rüzgârın hızına ve yapının geometrisine bağlıdır. Rüzgâr hızı belli bir yüksekliğe kadar 

artar sonra sabit kalır. Bu nedenle cepheye etkiyen basınç veya emme kuvveti de (q=v2/1600 kN/m2) yapı 

yüksekliğince artar.
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RÜZGAR YÜKÜ

Rüzgar tünel testine alternatif olarak yapılan 

rüzgar yükü analizi ile elde edilen yüzey basıncı 

sonuçları bina ya da binaların her cephesi için 

verilecektir. Ayrıca cephelerdeki basınçlar 16 

yöndeki çözümlerin en yüksek pozitif (basma) ve 

en yüksek negatif (emme) değerlerini içeren 

şekilde de (Cephe yükü hesaplaması yapan 

uzmanların istediği şekilde) sunulacaktır. Bunun 

yanında isteğe bağlı olarak belirli kat seviyeleri için 

bu işlem yapılıp her seviyenin maksimum değerleri 

ve yerleri gösterilebilmektedir.

Aşağıda örnek projelerimizden elde edilen basınç 

değerleri emme ve basma şeklinde gösterilmiştir:
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RÜZGAR YÜKÜ

Statik hesapların önemini kavrayan bir kişi dış etkenler sonucu oluşabilecek maksimum güçleri göz önünde

bulundurarak gerekli hesapları yapar ve optimum profil kesitlerini hazırlar. Ancak gerek ALUMİNYUM

malzemelerin esnemeye karşı oldukça zayıf olan direncini gerekse ülkemizin ekonomik durumunu ve dünya

çapında meydana gelen hammadde fiyatlarındaki dalgalanmalarıda düşünecek olursak plastiğe ek olarak

maliyeti düşük ,esneme mukavemeti yüksek bir malzemeninde kullanım zorunluluğu ortaya çıkmaktadır.



RÜZGAR YÜKÜ
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